伊 国 危 管 号 外

                               令和７年５月 14日

 各区長（自主防災会長） 様

                             伊 豆 の 国 市 長

（ 危 機 管 理 課 ）

令和７年度 自主防災会防災訓練の実施及び

防災指導員等への派遣指導要望の提出について

 日頃より市行政にご理解、ご協力いただきまして、ありがとうございます。

 市では、本年８月 31日(日)に総合防災訓練の実施を予定しています。各自主防災会におか

れましても防災訓練の実施に向けた準備をお願いいたします。

 また、訓練の実施にあたり、防災指導員及び市職員等による指導等を要望される場合には、

調整が必要となりますので早めにご連絡ください。

 お手数をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。

記

１．防災訓練派遣要望書

【防災指導員等の派遣を希望する場合】

○提出書類  令和７年度自主防災会防災訓練派遣要望書（別紙のとおり）

○提出時期  ６月末まで

○提 出 先  危機管理課

          （ＦＡＸ又は E-mailの場合は、下記宛先へお願いします。）

 ※派遣等の要望がない場合は、提出の必要はありません。

２．防災訓練計画書

   ○提出書類  令和７年度 自主防災会 総合防災訓練実施計画表

   ○提出時期  ７月下旬（後日あらためて通知します）

   ○提 出 先  危機管理課

          （ＦＡＸ又は E-mailの場合は、下記宛先へお願いします。）

３．そ の 他

  ○消防署等へ指導の要望について

   消防署等へ訓練指導を要望する場合、市役所で取りまとめてから消防署と調整してい

ます。個別に地区からは提出しないでください。

また、過去の指導派遣等の実績を踏まえて調整させていただくため、ご希望に添えな

い場合がありますので、ご承知置きください。

                          担 当 危機管理課 大川

電 話 055-948-1482

F A X  055-948-1169

課メール kiki@city.izunokuni.shizuoka.jp

（令和７年度 伊豆の国市自主防災会説明会）資料５

【参考】令和７年度 防災訓練実施等の流れ

期日 市  自主防災会  備考

５月 14日 自主防災活動説明会

  訓練日の決定、訓練内容

の検討

６月末まで

 総合防災訓練派遣要望

書の提出

防災講座・水消火

器・応急手当の要望

など

 要望のとりまとめ

防災指導員等と派遣等の調整

 調整後の可否を報告

７月中旬 総合防災訓練の実施計画の

提出依頼

７月下旬
総合防災訓練の実施計

画の提出

８月 31 日

総合防災訓練の実施

各自主防災会等へ職員等

派遣

総合防災訓練の実施

 訓練日の決定、訓練内容

の検討

10月上旬

まで

 総合防災訓練の派遣要

望書の提出

防災講座・水消火

器・応急手当の要望

など

 要望のとりまとめ

防災指導員等と派遣等の調整

 調整後の可否を報告

10月下旬
地域防災訓練の実施計画の提

出依頼

11月上旬
地域防災訓練計画の提

出

11月 30日

地域防災訓練の実施

各自主防災会等へ職員等

派遣

地域防災訓練の実施